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10 grudnia 2009 r. w sali konferencyj-
nej Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu 
wójt gminy Bralin Roman Wojtysiak i Ja-
cek Kuropka, przedstawiciel gimnazjum, 
odebrali pierwszą nagrodę w konkursie 
„Działania proekologiczne i prokultu-

rowe w ramach strategii rozwoju obsza-
rów wiejskich”, którego organizatorem 
jest Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego.

Do tegorocznej edycji zgłosiliśmy pro-
jekt pn. „Stwórzmy miejsce godne bohate-
ra”, który dotyczył upamiętnienia na na-
szym terenie postaci Jana Nowaka, uro-
dzonego w Nowej Wsi Książęcej obrońcy 
Poczty Polskiej w Gdańsku w 1939 r. 
Dzięki podjętym działaniom młodzież, 
a także szerokie grono mieszkańców na-
szej gminy miało okazję poznać życio-
rys tego niezłomnego człowieka. Było 
to możliwe za sprawą szeregu artykułów 
w prasie lokalnej czy wystawy, która pre-
zentowana była w kilku miejscowościach 
naszej gminy. W listopadzie 2008 r., dzię-
ki funduszom pozyskanym z rządowego 
programu „Rozwój edukacji na obszarach 
wiejskich w latach 2008-2013”, 30-osobo-
wa grupa młodzieży bralińskiego gimna-
zjum udała się szlakiem Jana Nowaka 
do Gdańska. Trwałym upamiętnieniem 
podjętych działań było odsłonięcie w No-

wej Wsi Książęcej obelisku poświęconego 
synowi naszej ziemi, które miało miejsce 
5 października 2009 r., w 70. rocznicę 
śmierci obrońców Poczty Polskiej. Ko-
lejne działanie, wpisujące się w projekt, 
to wydanie przez Pocztę Polską okolicz-
nościowej kartki beznominałowej, co było 
możliwe dzięki staraniom J. Kuropki, 
członka Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi 
Bralińskiej. Jan Nowak to postać ocalona 
od zapomnienia. Obelisk, który go upa-
miętnia, znajduje się w centrum Nowej 
Wsi Książęcej, w bliskim sąsiedztwie pla-
cu zabaw, szkoły i przedszkola, w miej-
scu, gdzie często przebywają dzieci, ich 
rodzice, dziadkowie, młodzież. Z czasem, 
w miarę możliwości finansowych, chcieli-
byśmy wokół tego miejsca nasadzić zieleń 
i stworzyć swoistą zieloną strefę, która 
sprzyjać by mogła wypoczynkowi miesz-
kańców. Wypoczynkowi w cieniu historii.

Do tegorocznej edycji konkursu „Dzia-
łania proekologiczne i prokulturowe 
w ramach strategii rozwoju obszarów 
wiejskich” zgłoszono 44 projekty z terenu 
województwa wielkopolskiego. 9 września 
br. do Bralina przyjechała grupa sędziów 
sprawozdawców, by osobiście zapoznać 
się z podejmowanymi przez nas działa-
niami. Spotkanie odbyło się w sali sesyj-
nej urzędu gminy.

W grudniu br. kapituła konkursu 
przyznała nagrody pieniężne i rzeczowe 
w dwóch kategoriach: promocja współ-
pracy pomiędzy samorządami a jednost-
kami im podległymi, bądź organizacjami 
lub podmiotami gospodarczymi oraz pro-
mocja działań i inicjatyw społecznych sa-
morządów lokalnych. To właśnie w dru-
giej kategorii Bralin zajął I miejsce i tym 
samym otrzymał 30 tys. złotych. Nagrody 
laureatom wręczali: Krystyna Poślednia, 
członek Zarządu Województwa Wielko-
polskiego, Waldemar Witkowski, radny 

Urząd Gminy Bralin w partnerstwie z Gimnazjum im. Polskich Noblistów już po raz 
drugi wziął udział w konkursie „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach 
strategii rozwoju obszarów wiejskich”. W ubiegłym roku projekt „Małe ojczyzny 
uczą żyć w ojczyznach wielkich” zdobył wyróżnienie, w tegorocznej, X edycji kon-
kursu Bralin otrzymał pierwszą nagrodę

Działania na niwie 
regionalizmu docenione

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
i Ewa Hoffmann–zastępca prezesa Za-
rządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu.

Marzena Kuropka

Przedstawiciele gminy Bralin wrócili 
z główną nagrodą. (fot. arch.)
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Urząd Gminy Bralin oraz Przedsiębior-
stwo Usługowo – Handlowe „Carbon” Jan 
Kuropka z Sycowa rozpoczęły już „Akcję zima 
2009/2010”, czyli prace polegające na utrzy-
maniu zimowym ulic i dróg będących w za-
rządzie gminy Bralin. Zima dla drogowców 
rozpoczęła się umownie już 22 października 

2009 r. i trwać będzie aż do 25 kwietnia 2010 
roku. Do prowadzenia akcji zimowego utrzy-
mania dróg na terenie gminy Bralin firma 
„Carbon” przeznaczyła dwie pługopiaskarki, 
a w przypadkach szczególnych, np. do likwi-
dacji zasp śnieżnych niemożliwych do usu-
nięcia tym sprzętem, użyte będą mogły być 
także: spycharka gąsienicowa czy koparko-
ładowarka.

Ponadto wzdłuż dróg gminnych, w miej-
scach szczególnie narażonych na nawiewa-
nie śniegu z pól na jezdnię (droga Utrata-
Mielęcin oraz Nosale-Chojęcin), ustawionych 
zostało ok. 600 mb zasłon przeciwśnieżnych 
– siatki z tworzywa sztucznego.

Koszty „Akcji zima” uzależnione są m.in. 
od czasu trwania sezonu zimowego, tempe-
ratury oraz od aktualnych cen materiałów. 
Poprzednia „Akcja zima” kosztowała gmin-
ny budżet około 160 tys. złotych.

KZ

Ulica Kręta w Bralinie jest łącznikiem 
pomiędzy ulicami Wrocławską i Namy-
słowską. Do tej pory na jezdni dopuszczony 
był ruch dwukierunkowy. Ponieważ droga 
jest wąska, kręta i nie posiada 
wystarczająco szerokich poboczy, 
co powodowało znaczne utrudnie-
nia dla ruchu pojazdów oraz duże 
zagrożenie dla bezpieczeństwa 
pieszych, zdecydowano o wprowa-
dzeniu ruchu jednokierunkowego 
od ulicy Namysłowskiej do Wro-
cławskiej. Dopuszczono jednocze-
śnie dojazd od ul. Wrocławskiej 
do pawilonu handlowego (cukier-
nia) oraz zakładu napraw samo-
chodów. W związku z powyższym 
na skrzyżowaniu z drogą krajową 
(ul. Wrocławska) postawiono znak 
D-4b – „wjazd na drogę bez prze-
jazdu z prawej strony”, w odległo-
ści 40 metrów od skrzyżowania 
znak B-2 – „zakaz wjazdu”, a po przeciw-
nej stronie znak ostrzegawczy A-20 – „od-
cinek jezdni o ruchu dwukierunkowym”. 
Na skrzyżowaniu z ulicą Namysłowską 
stanął znak D-3 – „droga jednokierunko-

wa”. Zaś na skrzyżowaniu z ulicą bez na-
zwy postawiono odpowiednio znaki C-4 
– „nakaz jazdy w lewo za znakiem” i B-2 
– „zakaz wjazdu”.

Prosimy zatem wszystkich użytkowni-
ków pojazdów o zwrócenie uwagi na nowe 
oznakowanie i bezwzględne dostosowanie 
się do nowej organizacji ruchu.

/mak/

Drogi gminne 
oznakowane

W pierwszych dniach grudnia wzdłuż 
większości dróg gminnych pojawiło się 
nowe oznakowanie pionowe. Podstawę 
opracowania nowej organizacji ruchu na 
terenie gminy Bralin stanowiły przede 
wszystkim wnioski mieszkańców. Pierw-
szy etap znakowania dróg gminnych roz-
począł się jeszcze w 2008 roku, kiedy to 
nowe znaki pojawiły się w miejscowości 
Bralin oraz na północy naszej gminy. W 
tym roku akcja znakowania objęła takie 
miejscowości jak: Mnichowice, Chojęcin 
Parcele i Chojęcin Wieś, Działosze, Ta-
bor Wielki, Tabor Mały, Weronikopole, 
Mielęcin oraz Bralin. Na prośbę miesz-
kańców wsi Chojęcin dodatkowo zamon-
towano dwa progi zwalniające przy wjaz-
dach do miejscowości Chojęcin. W ten 
sposób nowa organizacja ruchu ma się 
przyczynić do poprawienia bezpieczeń-
stwa na drogach gminnych. Wykonaw-
ca znaków, który również podjął się ich 
montażu (firma RAWBUD Rawicz Sp. 
z o.o.), został wyłoniony w drodze zapy-
tania ofertowego. Całkowity koszt tego 
gminnego przedsięwzięcia wyniósł 23 
tys. zł.

Karolina Zagrobelna

Zmiana organizacji 
ruchu na Krętej

„Akcja zima” na drogach bralińskich

niech nadchodzące święta Bożego 
narodzenia będą dla Państwa 

czasem spędzonym bez pośpiechu, 
trosk i zmartwień. Życzymy, aby 

upływały w spokoju i radości, 
wśród rodziny, przyjaciół oraz 

bliskich Państwu osób.
wraz z nowym, 2010, Rokiem 

życzymy wiele satysfakcji 
i sukcesów z podjętych wyzwań. 

Życzymy, aby był to rok 
szczęśliwy, w którym spełnią 

się Państwa zamierzenia 
zawodowe, społeczne i rodzinne.

wójt Gminy 
Bralin
Roman 

wojtysiak

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Bralin
Marek Fras

Informujemy, że od 30 listopada br. 
Urząd Gminy Bralin

zaprzestał wykonywania czynności 
podlegających opodatkowaniu 
podatkiem od towarów i usług.

Od 1 grudnia 2009 roku nastąpiło 
zgłoszenie rejestracyjne w zakresie 
podatku od towarów i usług Gminy 

Bralin pod numerem NIP 619-19-45-
067. W związku z powyższym faktury 

VAT oraz wszelką korespondencję 
prosimy wystawiać na odbiorcę: 

Gmina Bralin 
Rynek 3, 63-640 Bralin

NIP 619 – 19-45-067
REGON 250855558

Uwaga kierowcy: nowa organizacja ruchu na Krętej.

Zasłony przeciwśnieżne rozstawiono wzdłuż 
dróg Utrata­Mielęcin i Nosale­Chojęcin. 
(fot. K.Z.)
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Dzień Seniora 
dla pracowników 

oświaty
Światowy Dzień Seniora obchodzony 

jest w  Polsce 14 listopada. O  święcie tym 
pamiętają rokrocznie dyrektorzy braliń-
skich szkół, organizując dla swoich byłych 
pracowników–dzisiejszych emerytów i ren-
cistów uroczyste spotkania. Z  zaproszenia 
skorzystali niemal wszyscy seniorzy. Go-
spodarze spotkania–Tadeusz Ambrozik 
i Adam Pruban złożyli seniorom najlepsze 
życzenia i wręczyli kwiaty, a dzieci z klasy 
III a i I b pod kierunkiem wychowawczyń: 
Anny Jamroży-Pruban i Ewy Mikitów przy-
gotowały program artystyczny. W  spotka-
niu uczestniczyli również zaproszeni goście: 
wójt Roman Wojtysiak, przewodniczący 
Rady Gminy Bralin Marek Fras, wicewójt 
Robert Kieruzal, sekretarz Zbigniew Łatka, 
kierownik Referatu Oświaty Sławomir Bąk 
oraz przewodniczący Oddziału Rejonowego 
PZERiI Alojzy Leśniarek.		    /kama/

GOPS przypomina
Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bralinie 
przypomina o odbieraniu 

decyzji dotyczących świadczeń 
rodzinnych za okres zasiłkowy 

2009/2010.

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bralinie

informuje o realizacji projektu
„PROGRAM AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ W GMINIE BRALIN”

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
„Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”.

Celem głównym projektu jest zwiększenie kompetencji psychospołecznych 
oraz zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych przez osoby 
będące klientami Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie.

W 2009 r. projekt skierowaliśmy do osób korzystających z pomocy społecznej, które nie 
pracują i są w wieku aktywności zawodowej – w szczególności do osób nieaktywnych 

zawodowo z uwagi na opiekę nad dziećmi lub innymi osobami zależnymi.
W 2009 r. w ramach projektu zrealizowany został kompleksowy 

program szkoleniowo-doradczy obejmujący:
- warsztaty aktywizacyjne

- warsztaty aktywnych metod poszukiwania pracy
- kurs przygotowujący do wykonywania zawodu opiekunka środowiskowa

- kurs z zakresu minimum sanitarnego
- badania z zakresu medycyny pracy

Kierownictwo i pracownicy socjalni GOPS w Bralinie oraz zespół trenerów 
realizujących szkolenia gratulują beneficjentkom ostatecznym uczestnictwa w 

projekcie i życzą wykorzystania nabytej wiedzy w życiu zawodowym i prywatnym
Realizator projektu:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bralinie
63-640 Bralin, Rynek 3, tel. 062 78 11 207

W ramach działalności upowszechnie-
niowej Wielkopolskiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego–Punkt Doradczy w  Brali-
nie w dobiegającym końca 2009 roku prze-
prowadzono 15 szkoleń informacyjnych i 5 
szkoleń specjalistycznych. Ich tematyka 
obejmowała zagadnienia z  agrotechniki 
upraw, produkcji zwierzęcej, ekonomiki 
rolniczej (kredyty preferencyjne, fundu-
sze z  UE i  krajowe, dopłaty bezpośred-
nie) oraz zagadnienia z  PROW na  lata 
2007-2013 (programy rolnośrodowiskowe, 
Cross-Copliaens, pomoc MR, organizację 
mikroprzedsiębiorstw i różnicowanie dzia-
łalności w rolnictwie). Szkolenia prowadzi-
li specjaliści z WODR Poznań oraz z firm 
obsługi rolnictwa (ARiMR w Mianowicach, 
Inspektorat Weterynarii w  Kępnie, Sa-
no-Polska). Łącznie w  szkoleniach wzięło 
udział 216 osób. Odbył się również pokaz 
maszyn rolniczych oraz ich zastosowania 
w  gospodarstwach. Prezentacja odbywała 
się na polach w Mikorzynie. Uczestniczyło 
w nim kilkunastu rolników z naszej gminy. 
Mieszkańcy z gminy Bralin zaprezentowa-
li się na  Festiwalu Produktu Lokalnego 
w Ustroniu, gdzie zdobyli nagrody i wyróż-
nienia. Zorganizowaliśmy też wyjazdy se-
minaryjne na Targi FERMA i POLAGRA 
w Poznaniu, Dni Pola w Marszewie i Pągo-
wie oraz AGRO-SHOW w Bednarach koło 
Poznania. W  wyjazdach autokarowych 

uczestniczyło 87. rolników, ale do  Mar-
szewa i Pągowa rolnicy dojechali również 
własnymi samochodami.

W  dziesięciu gospodarstwach już piąty 
rok prowadzimy europejskie księgi rachun-
kowości rolnej – POLSKI FADN. Na  za-
mówienie rolników pomagaliśmy również 
w  sporządzaniu wniosków dopłatowych 
do ARiMR, wniosków o dopłatę do kwalifi-
kowanego materiału siewnego oraz sporzą-
dzaniu biznesplanów, bilansów dla banków, 
zamawialiśmy wapno nawozowe itp. Przez 
cały rok prowadziliśmy doradztwo indy-
widualne w terenie i biurze ODR. W mia-
rę potrzeb współpracujemy też z Urzędem 
Gminy, Izbą Rolniczą, Związkiem Rolni-
ków Indywidualnych oraz z ARiMR w Mia-
nowicach. Za wszelką współpracę w  2009 
roku wszystkim rolnikom, organizacjom 
i instytucjom serdecznie dziękujemy, jedno-
cześnie zachęcamy do  współpracy w  2010 
r. Zapraszamy rolników do  naszego biura 
w UG Bralin na II piętrze, pokój 12a.

Kończąc to małe podsumowanie mijają-
cego roku, chcielibyśmy wszystkim Rolni-
kom naszej gminy i Ich Rodzinom oraz Pra-
cownikom Urzędów i Instytucji obsługi rol-
nictwa życzyć radosnych, rodzinnych świąt 
Bożego Narodzenia oraz zdrowia i wszelkiej 
pomyślności w Nowym, 2010, Roku.

Ewa Pazek i Stanisław Żary, 
doradcy WODR-Bralin

W Wigilię 
urząd nieczynny

Informujemy, 
że 24 grudnia 2009 r. (Wigilia) 

Urząd Gminy Bralin, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz Biblioteka Publiczna 
będą nieczynne.

Wymieniony dzień jest dniem 
wolnym od pracy w zamian 
za święto 26 grudnia br. 
przypadające w sobotę.

Mija kolejny rok

Seniorzy i goście wysłuchali programu słowno­
‑muzycznego w wykonaniu dzieci (fot. arch.)
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11 listopada 1918  r. stanowi piękną 
kartę w polskiej historii. Co roku przyglą-
damy się jej w  szczególny sposób. Tego-
roczna, 91. rocznica odzyskania niepodle-
głości ponownie skłoniła nas do rozważań 
nad przeszłością i teraźniejszością.

W rocznicę odzyskania niepodle-
głości w bralińskim kinie odbyła się 
uroczysta akademia przygotowana 
przez uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika w Bra-
linie. Przyświecało jej motto: „Z pie-
śnią przez dzieje Polski”. Uczniowie 
zabrali licznie zgromadzoną pu-
bliczność w swoistą podróż w czasie. 
Widzowie mieli okazję posłuchać 
pieśni patriotycznych, w których jak 
w lustrze odbijały się losy polskiego 
narodu.

Wędrówkę w  czasie rozpoczęły 
pieśni patriotyczne zagrzewające 
rodaków do  walki o  upragnioną wolność, 
Szczególne miejsce wśród tych utworów 
zajmują pieśni legionowe. Były one sym-
bolem zwycięstwa, zarzewiem wolności, 
sławiły czyny i  zdarzenia. Szkolny chór 
zaprezentował kilka z nich: „My pierwsza 
brygada”, „Ułani, ułani”, „Pierwsza kadro-
wa”, „O mój rozmarynie”.

Następny etap „podróży” przypadł 
na  mroczne i  tragiczne czasy – okres II 

wojny światowej. W  tych trudnych dla 
całego narodu chwilach odnajdujemy sze-
reg pięknych piosenek śpiewanych dla po-
krzepienia serc. Były to utwory śpiewane 
przez partyzantów, żołnierzy powstania 
warszawskiego czy II Korpusu na  Zacho-

dzie. W klimat tamtych dni przenieśli nas 
chórzyści, prezentując „Pałacyk Michla” 
i „Czerwone maki”.

Na zakończenie uczniowie przypomnie-
li utwory z lat 80. ubiegłego wieku, będące 
orężem w  walce z  ówczesnym ustrojem. 
Chórzyści zaintonowali „Żeby Polska była 
Polską” J. Pietrzaka, „Mury” J. Kaczmar-
skiego. Wizję lepszego jutra przyniosła 
pieśń – przesłanie: „Miejcie nadzieję”.

Wszystkie pieśni we współczesnej 
aranżacji i  choreografii pozwoliły inaczej 
spojrzeć w  przeszłość, na  nowo odczytać 
polskie dzieje. Ważną rolę odegrał nar-
rator, prezentując widzom okoliczności 
powstania poszczególnych utworów. Pie-

śniom towarzyszyły piękne wiersze 
i  nastrojowa muzyka Z. Preisnera, 
F. Chopina oraz obrazy – symbole 
wyświetlane na ekranie. Całości do-
pełniła przepiękna dekoracja utrzy-
mana w barwach narodowych.

Akademia zyskała wielki aplauz 
publiczności. Na  koniec głos zabra-
li dyrektor szkoły Adam Pruban 
oraz wójt gminy Bralin Roman 
Wojtysiak. Składając podziękowa-
nia na  ręce uczniów i  nauczycieli, 
podkreślili oni związek przeszłości 
z  teraźniejszością oraz współczesną 
wymowę święta.

Nietypowy scenariusz mógł zaistnieć 
dzięki wysiłkowi uczniów z klas IV-VI. Wy-
stępy młodych chórzystów, solistów i recy-
tatorów zasługują na  szczególne uznanie. 
Spektakl przygotowali nauczyciele: Kata-
rzyna Biziak, Jolanta Cudniewicz, Sabina 
Schmidt-Gania, Iwona Maciejewska, Elż-
bieta Leśniarek oraz Piotr Szczepaniak.

Jolanta Cudniewicz

Z pieśnią przez dzieje Polski

Rocznice ślubu to piękne i wzruszające 
uroczystości. 50 wspólnie przeżytych lat 
budzi podziw i  szacunek niejednej pary 
małżeńskiej z kilkuletnim stażem, zwłasz-
cza dziś, kiedy liczba rozwodów jest znacz-

na. W mijającym roku tę piękną rocznicę 
ślubu uroczyście obchodziło 12 par z gmi-
ny Bralin. Tradycją stały się organizowa-
ne każdego roku spotkania z  jubilatami 
świętującymi Złote Gody.

24 listopada 2009 r. w sali sesyjnej Urzę-
du Gminy Bralin miała miejsce uroczystość 
wręczenia „Medali za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie”. Uroczystość prowadziła kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego Marze-
na Urbańska. – Gdy pięćdziesiąt lat temu 
wstępowaliście w  związek małżeński, życie 
wasze rozkwitało, pełne było zapału, radości 

i nadziei. Z pewnością towarzyszy-
ła wam wtedy mniej lub bardziej 
dostrzegalna nuta obawy i  zatro-
skania o  nieznaną przyszłość (…). 
Dziś zapewne, kiedy myślą sięga-
cie wstecz i widzicie owoce wasze-
go trudu, nie żałujecie przeżytych 
dni, bo wiecie, że te wspólne 50 lat 
to symbol wierności i miłości mał-
żeńskiej, to piękny wzór i przykład 
zgody małżeńskiej dla tych wszyst-
kich, którzy dzisiaj, podobnie, jak 
wy przed pięćdziesięciu laty, decy-
dują się związać węzłem małżeń-
skim – mówiła kierownik USC. 

W imieniu prezydenta RP odznaczenia meda-
lami dokonał wójt gminy Roman Wojtysiak. 
Z  życzeniami do  jubilatów zwrócił się także 
przewodniczący Rady Gminy Marek Fras 
oraz przewodniczący Oddziału Rejonowego 
PZERiI Alojzy Leśniarek. Jubilaci otrzymali 
listy gratulacyjne i kwiaty, a sympatycznym 
upominkiem była srebrna bralinka.

Minęło 50 lat W 2009 r. jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego obchodzili:

Sabina i Walenty Rzeźniczakowie
Stefania i Henryk Konarkowscy

Helena i Franciszek Jańscy
Urszula i Czesław Biernatowie
Teodozja i Józef Zachaczowie

Maria i Piotr Miśkowie
Wanda i Stanisław Sokołowscy
Maria i Wacław Lemiechowie

Zofia i Jan Otrembowie
Stefania i Ludwik Lesiczkowie
Zdzisława i Lucjan Browarni
Eugenia i Stanisław Sawiccy

Po  części oficjalnej zaproszeni go-
ście udali się do  miejscowej restauracji 
na  wspólny poczęstunek. Tam z  okolicz-
nościowym słowem i piosenką czekały już 
dzieci ze  Szkoły Podstawowej w  Bralinie. 
Były wiersze, piosenki, gratulacje i  laur-
ki. Program przygotowały dzieci z  klasy 
I a i III a pod opieką Ewy Mikitów i Anny 
Jamroży-Pruban. Ale to nie był jeszcze ko-
niec niespodzianek. Uroczystość umilił tak-
że występ zespołu ludowego „Ale Babki”.

Szanownym Jubilatom życzymy długich 
lat wspólnego życia w  zdrowiu, szczęściu 
oraz serdecznej opieki osób najbliższych. 

/kama/

Pamiątkowe zdjęcie jubilatów w sali sesyjnej 
(fot. A. Piasecka)

W podróż po kartach historii Polski zabrali publiczność 
uczniowie bralińskiej podstawówki (fot. arch.)
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Gimnazjum im. Polskich 
Noblistów w Bralinie

Liczba uczniów: 188 (kl. I – 74, kl. II 
– 55, kl. III – 59).

Liczba oddziałów: 8.
Nauczyciele: Tadeusz Ambrozik, 

Karolina Forysiak, Jerzy Liebner, Jacek 
Kuropka, Iwona Bartoszek, Agnieszka 
Balcerzak, Agnieszka Kuropka, Iwona 
Modzelewska, Małgorzata Domagała, Ka-
tarzyna Walas, Danuta Kopczyńska, Do-
rota Nowak, Ilona Wojtysiak, Grażyna 
Wróbel, Piotr Szczepaniak, Dariusz Hełka, 
Agnieszka Czarnasiak, Wiesław Klaczyń-
ski, ks. Marcin Zych, Marzena Turowska, 
Dorota Borusiewicz, Natalia Zimna.

Nauczyciele według stopni awansu: 
dyplomowani – 4, mianowani – 9, kontrak-
towi – 8, stażyści – 1.

Pracownicy administracji i obsługi: 
Alicja Betscher, Stefania Bąk, Katarzyna 
Sopart, Piotr Jański, Maria Florczak, Jo-
lanta Chmura, Longina Wajerowska.

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 
Kopernika w Bralinie

Liczba uczniów: 310 (kl. I – 47, kl. II 
– 58, kl. III – 48, kl. IV – 49, kl. V – 47 i kl. 
VI – 61).

Liczba oddziałów: 12.
Nauczyciele: Adam Pruban, Krysty-

na Żary, Ewa Mikitów, Piotr Hołoś, Iwo-

na Maciejewska, Anna Jamroży-Pruban, 
Danuta Kmiecińska, Bożena Böhm, Maria 
Góra, Barbara Kamoś, Bożena Bojanow-
ska, Jolanta Cudniewicz, Elżbieta Leśnia-
rek, Katarzyna Kireńczuk-Szczepaniak, 
Mirosława Zaucha, Regina Marczak, Ka-
tarzyna Biziak, Magdalena Szczepaniak.

Nauczyciele według stopni awansu: 
dyplomowani – 4, mianowani – 13, kon-
traktowi–3, stażyści – 2.

Pracownicy administracji i obsługi: 
Zdzisław Gania, Tadeusz Michalski, Mar-
ta Szymczak, Beata Cichy, Beata Geppert, 
Dorota Lenek, Jolanta Myszór.

Zespół Szkół im. Ks. Michała 
Przywary i Rodziny Salomonów 

w Nowej Wsi Książęcej

Szkoła podstawowa:
Liczba uczniów: 66 (kl. I – 12, kl. II 

– 8, kl. III – 11, kl. IV – 13, kl. V – 9, kl. 
VI – 13).

Liczba oddziałów: 6.
Nauczyciele: Wiesława Mirowska, 

Andrzej Mirowski, Elżbieta Grzemba, Te-
resa Kurant, Janina Habelska, Elżbieta 
Kuropka, Krzysztof Rybczyński, Agniesz-
ka Kuropka, ks. Czesław Jędroszka, Da-
riusz Hełka, Elżbieta Slipiko.

Nauczyciele według stopni awansu: 
dyplomowani – 3, mianowani – 9, kontrak-
towi – 2, stażysta – 1.

Przedszkole:
Liczba dzieci: 32 (3-5-latki – 15, 6-lat-

ki – 17).
Liczba oddziałów: 2.
Nauczyciele: Zofia Koryciak i  Eweli-

na Patyk.
Pracownicy obsługi: Renata Chole-

wa, Jolanta Sak i Henryk Urbański.

Przedszkole „Kwiaty 
Polskie” w Bralinie

Liczba dzieci: 122.(3-5-latki – 88, 
6-latki – 34).

Liczba oddziałów: 5.
Nauczyciele: Maria Szupińska, Mał-

gorzata Bednara, Maria Lemanik, Renata 
Mazurowska, Małgorzata Wachowiak, Bo-

Placówki oświatowe w gminie Bralin 
w statystyce – rok szkolny 2009/2010

Rada Rodziców przy Szkole 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 

w Bralinie serdecznie zaprasza na

bal karnawałowy,
który odbędzie się 

13 lutego 2010 roku w restauracji 
„Złoty Kłos” w Bralinie.

Cena od pary: 160 zł od pary
Zapisy do 5 lutego: sekretariat szkoły – tel. 62 78 

11 212, Magdalena Kempa – tel. 602 692 704. 
Zapewniamy szampańską zabawę do 

białego rana przy taktach muzyki zespołu 
„Max Dance”, wyśmienitą kuchnię 

oraz wspaniałe nagrody w loterii fantowej.

Rada Rodziców przy Gimnazjum 
im. Polskich Noblistów w Bralinie 

serdecznie zaprasza na

bal karnawałowy
30 stycznia 2010 roku w 

Restauracji „Kamiński” w 
Kępnie. Gości bawić będzie 

zespół „Hedamus”.
Cena: 180 zł/para

Zapisy przyjmują: sekretariat 
szkoły – tel. 62 78 11 208, 

Aneta Hybszer - tel. 519 187 060. 
Zapewniamy świetną zabawę 

oraz doskonałą kuchnię.

żena Niełacna, Marta Grzelak i  Elżbieta 
Leśniarek.

Nauczyciele według stopni awansu: 
dyplomowani–4, mianowani – 3, kontrak-
towi–1, stażysta – 1.

Pracownicy administracji i  obsługi: 
Jolanta Kozica, Aneta Antczak, Irena Pa-
nek, Aneta Krowiarz, Marianna Drapiew-
ska, Katarzyna Latusek, Irena Kosakie-
wicz, Alina Wiśniewska, Alicja Prus i Ma-
rian Smółka.

Wszystkie placówki oświatowe obsłu-
gują: Monika Gudra – główna księgowa 
i Małgorzata Burlikowska – księgowa.

Na podstawie informacji 
przekazanych przez dyrektorów 

placówek oświatowych do ROKSiP 
opracował Sławomir Bąk



życie gminy bralinwww.bralin.pllistopad/grudzień nr 6 (12)

6 Parafie

O projekcie

W latach 2010-2011 kontynuowane 
będą prace remontowo-konserwatorskie 
w sanktuarium NNMP na Pólku pod Brali-
nem. Projektodawcą i zarazem bezpośred-
nim beneficjentem projektu jest diecezja 

kaliska–lider konsorcjum, która podejmu-
je realizację projektu unijnego „Renowacja 
zabytkowych kościołów drewnianych po-
łudniowej Wielkopolski”, obejmującego 11 
parafii będących właścicielami tych obiek-
tów. W projekt zaangażowana jest również 
parafia pw. św. Anny w Bralinie.

12 listopada 2009 roku została podpi-
sana umowa z Urzędem Marszałkowskim 
w Poznaniu na dofinansowanie i podjęcie 
się realizacji projektu z „Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013; Priorytet VI Turysty-
ka i środowisko kulturowe; Działanie 6.2 
„Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego”. Termin realizacji projektu 
obejmie lata 2010-2011.

Finansowanie inwestycji
Przetargi zostaną ogłoszone do końca 

grudnia 2009, zaś prace muszą się rozpo-
cząć już w lutym 2010 r. Całkowity koszt 
całości inwestycji wyniesie 14 530 837, 
34 zł (ok. 14 milionów 530 tys. zł), z czego 
dofinansowanie z Unii Europejskiej sta-
nowić będzie 64,49%, czyli 9 370 936,98 
zł (ok. 9 milionów 370 tys. zł), zaś wkład 
własny – 35,51%, czyli 5 159 900,36 zł (ok. 
5 milionów 160 tys. zł). Na Pólko przypa-
da dofinansowanie unijne w kwocie bli-

sko 1.000.000 zł (1 milion zł). Wymagany 
udział własny parafii w Bralinie wynosi 
ok. 500.000 zł (500 tys. zł). W sanktu-
arium na Pólku mają być wykonane prace 
na kwotę około 1.500.00 zł (1 milion 500 
tys. zł). Parafia nasza musi jednak party-
cypować we wkładzie własnym do projek-
tu, w wysokości proporcjonalnej do nakła-
dów inwestycyjnych przyjętych dla swo-
jego kościoła, czyli potrzebujemy kwotę 
500.000 zł.

Zakres prac
Prace budowlane, konserwatorskie 

i montażowe planowane do realizacji w ra-

mach projektu obejmują: remont tzw. księ-
żówki, sklepiku i podcieni (łącznie z im-
pregnacją), poprawę konstrukcji dachu 
i konieczne uzupełnienia, konserwację ca-
łego kościoła wraz z dachem (impregnacja 
drewna), wymianę okien w całym obiekcie, 
założenie nowej instalacji elektrycznej 
i odgromowej, montaż oświetlenia archi-
tektonicznego kościoła (podświetlenie ele-
wacji podkreślające fakturę drewnianych 
ścian, układ połaci dachowych i sygnatur-
kę), prace renowacyjne zabytkowego wy-
posażenia kościoła: ołtarza głównego wraz 
z należącymi do niego elementami, tj. rzeź-
bami i obrazami, antepedium, tabernaku-
lum, obrazu św. Józefa z Dzieciątkiem Je-
zus z ołtarza bocznego. Ponadto wykonane 
zostaną m.in.: brukowany ciąg pieszo-jezd-
ny jako główny dojazd do obiektu i parking 
na 30 miejsc postojowych o nawierzchni 
trawiastej, nasadzone zostaną też drzewa 

Kontynuujemy prace 
remontowo-konserwatorskie 

na Pólku

niskopienne oraz wykonane ścieżki piesze 
i placyki w pobliżu kościoła.

Apel o wsparcie

Prosimy o zaangażowanie się i finanso-
wą pomoc, byśmy podołali temu wielkiemu 
wezwaniu i mogli w ten sposób wpisać się 
w wielkie dziedzictwo religijne, któremu 
patronuje nasza chluba, pomoc i obro-
na, Matka Boża Pólkowska, spoglądająca 
na nas z cudownego obrazu. Zwracamy się 
z apelem o finansowe wsparcie do wszyst-
kich wiernych naszej parafii oraz czcicieli 
Pani Pólkowskiej z ziemi kępińsko-braliń-
skiej oraz z innych miejsc Polski. Wpłat 
można dokonywać na podane niżej konta. 
W Spółdzielczym Banku Ludowym w Bra-
linie pracownicy służą pomocą w wypełnia-
niu dowodów wpłaty. Wpłacający w siedzi-
bie banku nie muszą opłacać żadnej pro-
wizji. Informujemy jednocześnie, że można 
odliczyć do 6% od dochodu, pomniejszając 

o wpłaconą kwotę roczny dochód w swoim 
zeznaniu podatkowym.

ks. Dariusz Smolnik, proboszcz

Numery kont parafialnych:
I BZWBK o/Kępno

Nr rachunku:
56 1090 1144 0000 0001 0853 0664

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Anny w Bralinie, 

63-640 Bralin. ul. Wrocławska 58.
II. Spółdzielczy Bank Ludowy 

w Kępnie, O/Bralin
Nr rachunku:

96 8413 0000 0305 9314 2000 0101
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Anny w Bralinie, 

63-640 Bralin, ul. Wrocławska 58.
Dopisek na dowodzie wpłaty: 

„Darowizna na cele kultu religijnego”.

Prace remontowo­konserwatorskie na Pólku rozpoczną się w 2010 r. (fot. jack)

Wizerunek Matki Boskiej Pólkowskiej 
w ołtarzu głównym (fot. A. Puchała)
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Święty Mikołaj przybył do przedszkola 
w Nowej Wsi Książęcej 4 grudnia 2009 r. 
Był to  najweselszy i  najbardziej wyczeki-
wany dzień w roku zarówno dla dzieci, jak 
i ich rodziców. Spotkanie miało wyjątkowo 
rodzinny charakter. Mikołajki są  okazją 
do spotkania się rodziców i dzieci w miłej 
i  ciepłej atmosferze przy słodkim poczę-
stunku.

Dźwięk dzwonków ogłosił przybycie 
Mikołaja do  pięknie udekorowanej sali 
ze  świątecznym drzewkiem. Krótki pro-
gram artystyczny dzieci poprzedził rozda-
nie podarków przez tego dobrodusznego 

świętego. Dzieci przebrane za mikołajki 
i śnieżynki prezentowały wiersze, piosenki 
oraz tańce, czym zachwyciły zgromadzo-
nych rodziców. Po występie każde dziecko 
miało okazję na indywidualne zaprezento-
wanie swoich umiejętności recytatorskich 
i  wokalnych podczas odbierania paczki 
od Świętego Mikołaja.

Spotkanie zakończyły pamiątkowe 
zdjęcia i pyszny poczęstunek, podczas któ-
rego dzieci i  rodzice dzielili się wrażenia-
mi, częstowali ciastem i zachwycali zawar-
tością paczek otrzymanych od Mikołaja.

Ewelina Patyk

Program ,,Przyjaciel natury”
Przyroda wokół nas to  skarb bezcen-

ny, a szacunku do niej powinniśmy uczyć 
już od najmłodszych lat. Jednym z priory-
tetów pracy wychowawczo-dydaktyczno-
opiekuńczej przedszkola przyjętym w roku 
szkolnym 2009/10 jest pogłębianie wie-
dzy przyrodniczej poprzez bezpośrednią 
obserwację, eksperyment i  twórczą dzia-
łalność dzieci oraz rozbudzanie zaintere-
sowań związanych z  ochroną środowiska 
przyrodniczego. W  związku z  powyższym 
nauczycielki opracowały i  przyjęły do  re-
alizacji program Przyjaciel natury, które-
go nadrzędnym celem jest kształtowanie 
u  wychowanków odpowiedzialności za 
swoje zdrowie i za stan otoczenia. Zawar-
te w  programie treści przekazują wiedzę 
na  temat zachowań prozdrowotnych 
oraz proekologicznych i  wyposażają 
wychowanków w  umiejętność wy-
korzystania tej wiedzy w  praktyce. 
Podczas realizacji Przyjaciela natury 
będą stosowane metody aktywizujące, 
w  szczególności badania i  obserwacje 
zjawisk zachodzących w  środowisku, 
metody praktycznych doświadczeń, 
metody obserwacji bezpośredniej oraz 
kierowanie samodzielną pracą dzieci. 
Zostaną też wykorzystane naturalne 
okazy, atlasy roślin i  zwierząt, przy-
bory do  malowania i  rysowania, od-
powiednio dobrana literatura, a także 
odbędą się wycieczki, mini konkursy 
i teatrzyki.

Mając na uwadze priorytety wycho-
wawczo-dydaktyczno-opiekuńcze pla-
cówki, Rada Pedagogiczna podjęła decyzję 
o  przystąpieniu do  konkursu ekologicz-
nego oferowanego przez firmę Tymbark 
oraz markę Kubuś i przyjęciu do realizacji 
programu edukacyjnego Kubusiowi przy-

jaciele natury. Partnerem merytorycznym 
w/w  programu jest Fundacja „Partner-
stwo dla Środowiska”. Wszelkie działania 
opisane w  regulaminie konkursu, a  po-
dejmowane w  czasie realizacji programu 
są  odpowiednio punktowane. Zdobycie 
minimum 150 pkt pretenduje przedszkole 
do  otrzymania tytułu Kubusiowi przyja-
ciele natury, potwierdzonego certyfikatem 
oraz nagród.

Kurs udzielania 
pierwszej pomocy

27 października br. nasza placówka 
była gospodarzem szkolenia w  zakresie 
udzielania pierwszej pomocy. Kurs obejmo-
wał naukę sposobów postępowania w  na-
głych stanach zagrożenia zdrowia i życia. 

Program szkolenia opracowano w zgodzie 
z  aktualnymi wytycznymi Europejskiej 
Rady Resuscytacyjnej ERC. W  szkoleniu 
uczestniczyli nauczyciele ze  Szkoły Pod-
stawowej i Gimnazjum w Bralinie, nauczy-

„Święty Mikołaju – co w tym worku masz?
Jakie upominki grzecznym dzieciom dasz?”

Zespół Szkół im. Ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej

Spotkanie z Mikołajem

Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Z życia przedszkola

ciele z  Przedszkola Sióstr Boromeuszek 
z Kępna oraz nauczyciele i pracownicy ob-
ługi z Przedszkola w Bralinie.

Wieczorek andrzejkowy

Rada Rodziców działająca przy Przed-
szkolu „Kwiaty Polskie” w  Bralinie zor-
ganizowała 21 listopada br. w  restaura-
cji „Złoty Kłos” wieczorek andrzejkowy. 
Atrakcjami zabawy andrzejkowej były: 
kotyliony, walczyk czekoladowy i  taniec 
z różą. Kwiaty zasponsorowała dla przed-
szkola Mariola Dziedziczak–właścicielka 
bralińskiej kwiaciarni „Zuzia”. Całkowity 
dochód z  imprezy zostanie przeznaczony 
na zakup nowych zabawek dla dzieci.

Dyrekcja przedszkola składa serdeczne 
podziękowania wszystkim rodzicom, na-
uczycielom, pracownikom i sponsorom, któ-
rzy przyczynili się do  organizacji imprezy 
i czuwali nad jej sprawnym przebiegiem.

Wizyta Świętego Mikołaja

Pomimo niesprzyjającej aury i  braku 
śniegu Święty Mikołaj odwiedził nasze 
przedszkole 7 grudnia 2009 r. Ten dobro-

duszny staruszek pamiętał o grzecz-
nych dzieciakach i  obdarował je 
prezentami. W  podzięce za podarki 
przedszkolaki dedykowały miłemu 
gościowi wiersze, piosenki, zaprosiły 
Go do  wspólnej zabawy i  pamiątko-
wej fotografii. Oprócz paczek indy-
widualnych Święty Mikołaj przygo-
tował także prezenty grupowe–no-
we zabawki do  poszczególnych sal 
zabaw. Podarunki bardzo ucieszyły 
dzieci, a  nowe zabawki z  pewnością 
uatrakcyjnią im pobyt w przedszko-
lu. Wspaniałymi pomocnikami Świę-
tego Mikołaja tego dnia byli rodzice 
z Rady Rodziców.

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne 
i  pracownicy Przedszkola „Kwiaty 
Polskie” w Bralinie składają serdecz-

ne podziękowania rodzicom za poświęcenie 
swojego wolnego czasu i ogromne zaanga-
żowanie przy zakupie zabawek oraz zorga-
nizowanie mikołajek dla dzieci.

Małgorzata Bednara

Radość dzieci na widok tego Świętego jest 
zawsze wielka (fot. arch.)

Ćwiczyli udzielanie pierwszej pomocy, by potem tą 
wiedzą dzielić się z innymi (fot. arch.)
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8 Oświata

Pasowani na uczniów
29 października 2009 r. najmłodsi 

uczniowie w Bralinie złożyli uroczyste ślu-
bowanie. Dla uczniów rozpoczynających 
naukę szkolną, jest to  niezwykle ważny 
moment. Dorośli wiedzą, jakie szczególne 
znaczenie ma dla dzieci sam fakt pójścia 
po raz pierwszy do szkoły, a tym bardziej 
stanie się ,,pełnoprawnym” uczniem, dla-
tego chętnie uczestniczą w ceremonii paso-
wania na ucznia.

Wszystkich zaproszonych gości w imie-
niu wychowawczyń klas pierwszych: Ewy 
Mikitów i  Danuty Kmiecińskiej powitała 
przedstawicielka Samorządu Uczniowskie-
go. Na  scenie kina „Niesob” kolejno pre-
zentowały swoje umiejętności recytator-
skie i wokalne dzieci klas I a oraz I b, śpie-
wając: Idę do szkoły a ze mną przyjaciele, 
śpiewam wesoło, bo  przygód czeka wiele. 
Kim ja jestem, wie każdy z nas, do pierw-
szej klasy idę pierwszy raz. Po  pięknych 
popisach artystycznych, odśpiewaniu hym-
nu państwowego, dzieci złożyły uroczyste 
ślubowanie na  sztandar szkoły, obiecując 
m. in. być dobrym Polakiem, dobrym kole-
gą, dobrze się uczyć, swoim zachowaniem 
i  nauką sprawiać radość rodzicom i  na-
uczycielom. Po ślubowaniu dyrektor Adam 

Pruban mianował dzieci na uczniów, a wi-
cedyrektor Krystyna Żary w  bakalarskiej 
todze, ogromnym ołówkiem, dokonała pa-
sowania na  ucznia. Podniosły charakter 
uroczystości, ceremoniał i  pamiątki pozo-
staną na długo w pamięci uczniów. Dobrze 
byłoby, aby słowa ślubowania Będę uczył 
się w szkole, jak kochać Ojczyznę, jak dla 
niej pracować, kiedy dorosnę 
zaowocowały w przyszłości.

Wychowawczynie klas 
pierwszych serdecznie dzię-
kują klasowym Radom Rodzi-
ców za wielkie zaangażowa-
nie w przygotowanie uroczy-
stości pasowania na ucznia.

Wojewódzki Konkurs 
Humanistyczny

28 listopada br. odbył się pierwszy – 
szkolny etap Wojewódzkiego Konkursu 
Humanistycznego dla szkół podstawo-
wych. Wzięło w nim udział 12 uczniów kl. 
V-VI. Zadaniem każdego uczestnika było 
rozwiązanie testu integrującego treści hi-
storyczne i polonistyczne. Tegoroczna edy-
cja związana była z regionem – Wielkopol-
ską. Do  rejonowego etapu kwalifikowali 
się uczniowie, którzy otrzymali minimum 

W szkole wiele się dzieje
75% ogólnej liczby punktów możliwych 
do  uzyskania w  etapie szkolnym. Wyma-
ganie to  spełniło dwóch uczniów naszej 
szkoły: Weronika Slipiko i  Piotr Wróbel 
z kl. VI b. Życzymy powodzenia w dalszych 
zmaganiach konkursowych.

Wojewódzki Konkurs 
Matematyczno-Przyrodniczy
5 grudnia br. odbył się szkolny etap 

Wojewódzkiego Konkursu Matematycz-
no-Przyrodniczego. Wzięło w  nim udział 
12 uczniów z  kl. VI. Zadaniem każdego 

uczestnika było rozwiązanie testu złożone-
go z 20 zadań zamkniętych, integrującego 
treści matematyczne i przyrodnicze. Do re-
jonowego etapu zakwalifikowało się dwóch 
spośród dwunastu uczestników, którzy 
tym samym będą reprezentować naszą 
szkołę w rejonie. Są  to: Jakub Modzelew-
ski z kl. VI a oraz Filip Ciura z kl. VI b. 
Gratulujemy!

Ewa Mikitów
Jolanta Cudniewicz

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie

Święto Szkoły w gimnazjum

Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Bralinie

W dniu, w którym w Sztokholmie wrę-
cza się Nagrody Nobla (10 grudnia), Gim-
nazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie 
obchodzi swoje święto. W tym roku temat 
tej uroczystości podsunęła 20. rocznica 
podpisania porozumień sierpniowych i na-
rodziny polskiej demokracji oraz 10-lecie 
istnienia gimnazjum.

Przez trzy dni przed świętem młodzież 
podawała przez szkolny radiowęzeł infor-
macje związane z tematami: Lech Wałęsa. 
Historia i  współczesność; Działalność In-
stytutu Lecha Wałęsy; Pokojowa Nagroda 
Nobla. 9 grudnia, już tradycyjnie, odbył się 
Międzygimnazjalny Turniej Piłki Siatkowej 
Dziewcząt i Chłopców o Puchar Dyrektora 
Szkoły. Gościliśmy młodzież z  Mikorzyna 
i  Perzowa. Nasze dziewczęta wywalczyły 
pierwsze miejsce, wśród chłopców najlepsi 
okazali się zawodnicy z Mikorzyna.

W  czwartek, 10 grudnia, w  sali kina 
„Niesob” młodzież zaprezentowała widowi-
sko słowno-muzyczne „Lech Wałęsa. Droga 
do  wolności”, przygotowane pod kierunkiem 
nauczycieli: Agnieszki Czarnasiak i Dariusza 
Hełki. Obchodom Święta Szkoły towarzyszy-

ła okolicznościowa wystawa książek i zdjęć, 
przygotowana przez Dorotę Nowak, bibliote-
karkę. Część książek, dzięki staraniom Jacka 
Kuropki, nauczyciela języka polskiego, pozy-
skaliśmy niedawno z Instytutu Lecha Wałę-
sy w Warszawie. Można było oglądać prace 
plastyczne uczniów – Portrety Noblistów. 
Dopełnieniem Święta Szkoły było obejrzenie 
filmu „10-lecie gimnazjum”, zrealizowanego 
przez Jerzego Liebnera, informatyka.

Na  uroczystość do  kina przybyli za-
proszeni goście: sekretarz gminy Bralin 
Zbigniew Łatka i  kierownik Referatu 
Oświaty, Kultury, Sportu i  Promocji 
Sławomir Bąk. Ucieszyła nas obecność 
nauczycieli seniorów: Marii Dwernickiej 
i Marii Cichej.

Pan sekretarz na  ręce dyrektora zło-
żył specjalne pismo, w  którym pogratulo-
wał pięknego jubileuszu 10-lecia działania 
gimnazjum. Podziękował pracownikom 
i uczniom za pracę i zaangażowanie oraz od-
noszone sukcesy, które składają się na histo-
rię szkoły. Z. Łatka przekazał szkole cenną 
publikację – „Dzieje Polski”.

Tadeusz Ambrozik

Tadeusz Ambrozik, dyrektor Gimnazjum 
im. Polskich Noblistów w Bralinie
Swą funkcję pełni od  1  września 1999 r. Potrafi skutecznie i  efektywnie łączyć różnorodne funkcje związane 
z działalnością szkoły w zakresie m.in.: pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej, współpracy z organem 
prowadzącym, Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców, sponsorami i lokalnym środowiskiem. Dba o uczniów uta-
lentowanych i uczniów z wszelkiego rodzaju trudnościami psychofizycznymi. Zabiega o pozyskiwanie środków 
finansowych, m.in. od lokalnych sponsorów. Środki te przeznacza na poprawę bazy technicznej i organizacyjnej 
szkoły. Jest laureatem Nagrody Wójta Gminy Bralin w 2009 r.

Uczestnicy konkursu humanistycznego wraz z opiekunami 
(fot. arch.)

Adrian Mamys i Daria Bąk zaprosili na 
widowisko o Lechu Wałęsie (fot. arch.)
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Historia

Powód nieobecności cyklu „Ze  starego 
albumu...” na  łamach „Życia Gminy Bra-
lin” zawsze był ten sam – brak miejsca. 
Tym razem jest inaczej. Kontynuujemy 
zatem naszą opowieść o  młynach wiatra-

kowych. W  3. numerze „ŻGB” z  2009 r. 
zamieściliśmy informacje o  obiekcie, jaki 
stał jeszcze w  okresie międzywojennym 
niedaleko posesji nr 1 i 2 przy obecnej ul. 
Południowej. Dziś prezentujemy to, co uda-
ło się ustalić na temat innego bralińskiego 
wiatraka. Usytuowany był po lewej stronie 
polnej drogi będącej przedłużeniem obec-
nej ul. Kościuszki (w kierunku północnym) 
i prowadzącej do tzw. żelaznego mostu. Na-
leżał do rodziny Poziembów. Dzięki naszym 
Czytelnikom znów udało się zebrać szereg 
cennych informacji o tym obiekcie. Poniżej 
ponownie zamieszczamy fotografię przed-
stawiającą nieistniejący młyn. Do niedaw-
na jedyną osobą, która potrafiła rozpoznać 
ludzi uwiecznionych na  tej fotografii była 
Cecylia Smółka (ur.1925). Niestety, pani 
Lusia, jak ją nazywaliśmy, zmarła 7 maja 
2008 r. To  właśnie z  jej zbiorów pochodzi 
wspomniane zdjęcie udostępnione naszej 
redakcji przez Elżbietę i  Czesława Słobo-
dzianów. Kiedy wydawało się, że  ludzie 
z fotografii pozbawieni zostaną tożsamości, 
zupełnie przypadkowo z  pomocą przyszła 
nam inna mieszkanka Bralina, Lidia Sło-
bodzian, która przed kilkoma laty zapisała 
ich nazwiska podyktowane przez... panią 
Lusię. Dzięki temu wiemy, że  druga oso-
ba od  lewej to  Helena „Leńka” Lemanik 
z domu Kurzawa. Dalej kolejno stoją: brat 
Heleny – Wiktor Kurzawa, Leonard Smół-
ka i Edmund „Eda” Rossa.

Franciszek Smółka (ur. 1931) z Kępna, 
syn Leonarda, braliniak z  pochodzenia, 
przypomina sobie inną fotografię wiatraka. 
– Pamiętam, że  była wiosna, miałem wte-
dy może 5-6 lat – opowiada z ożywieniem. 

Na zdjęciu wykonanym przez Jana Wasie-
lę uwieczniony został wiatrak, a przed nim 
trzy konie – jeden z przodu, dwa z tyłu, stał 
też wóz i  siewnik. Ja też tam byłem. Sie-
działem na  siwku na przedzie. Po pożarze 
fragmenty wiatraka leżały u  Poziembów 
na  podwórzu 
(dziś to  posesja 
przy ul. Lipowej 
42 – przyp. JK).

Aleksandra 
Rychter (ur. 1927) 
z Bralina, siostra 
pana Franciszka, 
opowiada o  jesz-
cze innym zdarze-
niu: – W  pobliżu 
wiatraka oźre-
biła się kobyła. 
To  było 1 kwiet-
nia. Ojciec prosił 
pana Wasielę, aby 
przyjechał i  zro-
bił zdjęcie. Ten 
jednak myślał, 
że  to  jakiś żart. 
„No, na  apryla 
chcesz mnie wy-
szykować” – mówił, ale w końcu się pojawił.

Okazuje się, że  pani Aleksandra jest 
naocznym świadkiem pożaru, o  którym 
wspomniał F. Smółka. Dzięki jej relacji 
wiemy, jakie były okoliczności tego zda-

rzenia. – Nasze pole sąsiadowało z polem 
Poziembów – opowiada A. Rychter. Tego 
dnia niedaleko młyna pasłam gęsi. Nagle 
nadeszła burza i  lunął deszcz. Wystraszy-
łam się i zaczęłam biec do domu. Gęsi zo-
stały na pastwisku. Przebiegłam może kil-
kadziesiąt kroków, gdy błysnęło i  uderzył 
piorun. Pomyślałam, że  trafił w  stojącą 
przy drodze wierzbę. Dopiero po chwili od-
wróciłam się i  zauważyłam, że w  płomie-
niach stanął młyn.

Mieszkający niegdyś przy obecnej 
ul. Wrocławskiej 76 Konrad Kuropka 
(ur.  1929) również pamięta ten dzień. – 
Było to  w  roku 1936 lub 1937. Świeciło 
słońce. Chcieliśmy biec do  ognia, bo  dym 
widać było z naszego podwórza, ale matka 
nas nie puściła.

Wielu z  moich rozmówców opowia-
da też o  drewnianym krzyżu, który stał 
w pobliżu młyna (od północnego-zachodu). 
W czasie burzy nie został uszkodzony. He-
lena Cichos (ur. 1924) z Bralina ma jednak 
w pamięci obraz leżącego na ziemi krzyża 
z  późniejszego okresu, nie potrafi jednak 
określić, kiedy to było. Nie wiemy więc czy 
zlikwidowano go w  czasie II wojny świa-
towej na polecenie władz niemieckich, czy 
też przewrócił się ze starości.

Z bralińskiego krajobrazu znikł i drew-
niany krzyż, i  stary młyn. Nie ma też 
ludzi, którzy w  nim pracowali czy modli-
li się w  jego pobliżu. Nieopodal miejsca 
usytuowania tych obiektów, przy polnej 
drodze, znajduje się inny krzyż, który sta-
nął zapewne na  pamiątkę poprzedniego. 

Może warto wybrać się kiedyś na niedziel-
ny spacer w  to  urokliwe miejsce, które 
od dziesiątków lat jest takie samo – ciche 
i spokojne.

Jacek Kuropka

Ze starego albumu...

Młyn wiatrakowy, własność rodziny Poziembów, spłonął w 1936 lub 1937 r. (fot. J. Wasiela)

Fragment mapy z ok. 1935 r. Zaznaczono na niej dwa bralińskie młyny 
wiatrakowe należące do rodziny Poziembów (1) i Pietrów (2).
Źródło: http://www.gross-wartenberg.de/wikigw/images/thumb/500px-Bralin.jpg
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Uroczystość w  Czerminie zakończyła cykl corocznych spo-
tkań z okazji Dnia Seniora, jakie odbywają się we wszystkich ko-
łach terenowych PZERiI w gminie Bralin. Członkowie koła tere-
nowego PZERiI w Czerminie najpierw spotkali się w kaplicy pw. 
św. Józefa na mszy św., którą w  intencji wszystkich 
członków koła odprawił ks. Ryszard Zieliński. Po niej 
goście udali się do miejscowej świetlicy, by tam uro-
czyście wspólne świętować. Przy wspólnym stole 
z seniorami spotkali się zaproszeni goście: wicestaro-
sta Zenon Kasprzak, wicewójt Robert Kieruzal, radna 
Kazimiera Kupczak, ks. proboszcz Ryszard Zieliński 
oraz członkowie Zarządu Oddziału Rejonowego 
PZERiI w  Bralinie: przewodniczący Alojzy Leśniarek, 
Bronisława Howańska i Jan Kireńczuk.

Niewiele jest okazji do  wspólnego spotykania 
się. Coraz częściej brakuje nam czasu, bo mamy ważne 
sprawy, pilne terminy i  niecierpiące zwłoki zadania. 
Dlatego cenne są  inicjatywy, jakie podejmują koła 
terenowe PZERiI, organizując obchody Dnia Seniora. 
O  potrzebie spotykania się, bycia ze  sobą mówił R. 
Kieruzal. Ponadto wicewójt złożył życzenia wszystkim seniorom 
z racji ich święta, a na ręce Czesława Kauzińskiego, przewodni-
czącego koła w  Czerminie oraz sołtysa Stanisława Dębskiego 
przekazał podziękowania za aktywną postawę i  zaangażowa-
nie w bezinteresowną działalność na rzecz ludzi złotego wieku. 
Z  okolicznościowym słowem do  emerytów zwrócił się również 

wicestarosta kępiński Zenon Kasprzak, zaś na  ręce najstarszej 
mieszkanki Czermina pani Marianny Bakalarzowej złożył kwiaty. 
Przewodniczący Oddziału Rejonowego Alojzy Leśniarek krótko 
przypomniał inicjatywy, jakie podejmowane były w  mijającym 

roku na rzecz swoich członków oraz zapewnił, że już trwają przy-
gotowania do przyszłorocznych wyjazdów nad morze i w góry. 
Sympatycznym zaskoczeniem dla wszystkich zebranych były 
odwiedziny komika Koko, który wywołał wiele radości wśród 
seniorów i gości. Tę niespodziankę dla ludzi jesieni przygotowała 
młodzież. Cieszy fakt, że  w  Czerminie, o  czym niejednokrotnie 

miałam okazję usłyszeć, dobrze układa się współpraca między-
pokoleniowa pomiędzy seniorami i młodzieżą. Także i z tej okazji 
młodzi ludzie z  ochotą włączyli się w  przygotowanie i  udeko-
rowanie świetlicy. O  to, by sympatycznie spędzić czas zadbały 

panie: Kazimiera Bakalarz, Krystyna Bakulińska i Mariola 
Gabryś, racząc podniebienia gości pysznościami. A dźwię-
kami muzyki spotkanie umilił Henryk Kupczak.

Wzorcowa akcja
1 grudnia br. w  sali sesyjnej Urzędu Gminy Bralin 

odbyło się spotkanie osób zaangażowanych w  akcję 
rozdawnictwa żywności, którą od  początku prowadzi 
Oddział Rejonowy PZERiI w  Bralinie. Przewodniczący 
Zarządu Alojzy Leśniarek zaprosił na  podsumowanie 
wszystkich, którzy w  jakikolwiek sposób włączyli się 
w  przygotowanie i  przeprowadzenie rozdziału paczek 
żywnościowych. Na spotkaniu obecni byli zatem: samo-
rządowcy, pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w  Bralinie, sołtysi oraz członkowie miejscowego 
PZERiI zaangażowani w  pracę. Na  spotkaniu omówiono 

i  podsumowano tegoroczną akcję rozdawnictwa żywności. 
A warto dodać, że w 2009 roku wydano ponad 60 ton żywności, 
którą otrzymało 1275 osób. Dzięki trzyletniemu doświadczeniu, 
zaangażowaniu wielu osób, dobrze zbudowanym strukturom we 
wszystkich sołectwach, gdzie sołtysi bądź przewodniczący kół 
terenowych zajmują się docieraniem do najbardziej potrzebują-

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej założyliśmy 
12 marca 2008 roku, by inicjować różnorakie przedsięwzięcia 

sprzyjające rozwojowi lokalnemu. Chcemy promować nasz 
region, nasze tradycje i  kulturę. Zależy nam na  inspirowaniu 
młodzieży do  twórczej pracy na  rzecz społeczności lokalnej. 
Uważamy, że konieczne jest podejmowanie różnorakich kroków, 
by budzić aktywność obywatelską, by nie zamykać się na innych, 
nie zamykać się w czterech własnych kątach. Są działania, któ-
re mieszkańcy mogą podjąć sami, bez biernego oczekiwania 
aż zrobi to ktoś inny.
Oto niektóre z inicjatyw, jakie podjęliśmy w 2009 roku:

Objęcie opieką kościoła poewangelickiego w  Bralinie (prace •	
porządkowe wewnątrz i  wokół obiektu w  celu organizacji 
przedsięwzięć kulturalnych).

Organizacja spotkania wspomnieniowego poświęconego ks. •	
infułatowi Michałowi Lewkowi (1878-1967), postaci niezwy-

kłej i wielce zasłużonej dla Tarnowskich Gór, a wywo-
dzącej się z Bralina. Spotkanie odbyło się w dawnym 
kościele ewangelickim.

Akcja „Kwiecień miesiącem Ziemi”, w ramach której •	
obsadziliśmy zielenią plac zabaw przy kościele po-
ewangelickim w Bralinie.

Zorganizowanie w  kinie „Niesob” projekcji filmu •	
„Popiełuszko. Wolność jest w nas” w reż. R. Wieczyń-
skiego dla osób, które nie miały możliwości korzysta-
nia z oferty kin w innych miejscowościach.

Wydanie przez Pocztę Polską kartki okoliczno-•	
ściowej upamiętniającej 70. rocznicę śmierci Jana 
Nowaka (1890-1939) z  Nowej Wsi Książęcej, nie-
złomnego obrońcy Poczty Polskiej w  Gdańsku we 
wrześniu 1939 r.

Rajdy rowerowe po okolicy i wycieczki autokarowe •	
w ramach realizacji programu „Ruszaj w drogę!”, na który Sto-
warzyszenie otrzymało dofinansowanie wójta gminy Bralin 
w konkursie ofert na realizację zadań publicznych.
Realizacja projektu „Gdzie na  mapie świata maleńki znak...”, •	
w ramach którego zorganizowano dla dzieci i młodzieży kon-
kursy: plastyczny, multimedialny i  fotograficzny, a  Koło „Po-
szukiwaczy” działające w  Gimnazjum im. Polskich Noblistów 
w Bralinie skatalogowało krzyże, kapliczki, groty i figury. Fina-
łem przedsięwzięcia był Festiwal „Młodzi Aktywni”, który odbył 
się w kościele poewangelickim 22 listopada 2009 r. W ramach 
projektu wydana zostanie niebawem mapa gminy.

Andrzej Galuba

Oddział Rejonowy PZERiI w Bralinie

Dni Seniora już za nami

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bralińskiej

Co nam się udało?
cych czy zbieraniem oświadczeń o dochodach, wzorowo prowa-
dzonej dokumentacji kontrola, jaką przeprowadził Wielkopolski 
Bank Żywności w  listopadzie, wypadła bardzo dobrze. Słowa 
uznania pod adresem wszystkich zaangażowanych w  akcję 
osób przekazał wójt Roman Wojtysiak oraz wicestarosta Zenon 
Kasprzak. Podziękowania za zaangażowanie w akcję otrzymali: 
Stanisław Dębski, Jerzy Wiśny, Józef Szymański, Janusz Sania, 
Teresa Kłodnicka, Łucja Lemanik, Józef Szyszka, Jerzy Szyszka, 
Marek Fras, Helena Froń, Janina Lewek, Urszula Górecka, Zofia 
Kula, Mirosław Markiewicz, Marlena Miś, Kazimiera Kupczak, 
Grzegorz Hojka, Ireneusz Grzegorek i Barbara Standziak.

Marzena Kuropka

Dzieci i młodzież – laureaci konkursów pojechali 
w nagrodę do Wrocławia (fot. jack)

S. Dębski i Cz. Kauziński odebrali podziękowania 
za aktywne działania na rzecz seniorów (fot. mak)
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Sport

W połowie listopada zakończyły się 
rozgrywki piłkarskie prowadzone przez 
Kaliski Okręgowy Związek Piłkarski. Za-
wodnicy „Sokoła” Bralin odłożyli stroje 
piłkarskie i odwiesili buty na kołku przy-
najmniej na kilka tygodni przerwy zimo-

wej. Wszyscy z zadowoleniem przyjęli ko-
niec długiego i wyczerpującego sezonu, w 
którym nie zabrakło zarówno sportowych 
wzlotów (awans do „A” klasy), jak i upad-
ków (sporo zaskakujących porażek).

W ostatnim artykule „Życia Gminy Bra-
lin” przedstawiłem wyniki piłkarskie po-
szczególnych drużyn do 17 października br., 
nie mniej koniec pierwszej rundy jest wspa-
niałą okazją, a zarazem gratką dla prawdzi-
wych kibiców na jej pełne podsumowanie.

Ze sportowym pozdrowieniem
Jerzy Liebner 

HARMONOGRAM WYWOZU  ODPADÓW  STAŁYCH  W  GMINIE  BRALIN  NA  ROK  2010
MIESIĄC I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
R-1 4-18 1-15 1-15 6-19 4-17 7-21 5-19 2-16 6-20 4-18 2-15 6-20 I i III pon. miesiąca
R-2 5-19 2-16 2-16 7-20 5-18 1-15 6-20 3-17 7-21 5-19 3-16 7-21 I i III wtorek miesiąca
Segregowane R-1 i R-2 8 5 5 2 7 4 2 6 3 1 5 3 I piątek miesiąca
R-3 11-25 8-22 8-22 12-26 10-24 14-28 12-26 9-23 13-27 11-25 8-22 13-27 II i IV pon. miesiąca
R-4 12-26 9-23 9-23 1-27 11-25 8-22 13-27 10-24 14-28 12-26 9-23 14-28 II i IV wtorek miesiąca
Segregowane R-3 i R-4 15 12 12 9 14 11 9 13 10 8 12 10 II piątek miesiąca

R-1 - ul. Wrocławska, Kępińska, Nowa, Ogrodowa, Namysłowska, M. Konopnickiej, Rynek, Pólkowska, Południowa, Zielona, Błotna, 3 Maja, Leśna
R-2 - pozostałe ulice
R-3 - Chojęcin, Nosale, Mnichowice, Nowa Wieś Książęca
R-4 - Tabor Mały, Mielęcin, Czermin, Weronikopole, Tabor Wielki, Gola 
Odpady należy wystawiać do godziny 7.00  w pojemnikach SM-110

LZS „Sokół” Bralin

Sokół po 
pierwszej 
rundzie…

Wyniki drużyny seniorów–Klasa A, Grupa 2
Termin meczu
(data)

Mecz pomiędzy Wynik
spotkania

Strzelcy bramek dla „Sokoła”

16. 08. 2009 r. SOKÓŁ Bralin–ZEFKA Kobyla Góra 1–4 B. Kozica
23. 08. 2009 r. LILIA Mikstat–SOKÓŁ Bralin 3–2 M. Kunz 2
30. 08. 2009 r. SOKÓŁ Bralin–WIELKOPOLANIN Siemianice 2–5 M. Boryczka, M. Hodyjas
06. 09. 2009 r. GZS Rychtal–Skoroszów–SOKÓŁ Bralin 0–0
13. 09. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – KS Rogaszyce 2–0 M. Surmiak, M. Kunz
20. 09. 2009 r. LZS Olszowa–SOKÓŁ Bralin 2 -1 P. Gąszczak
27.09. 2009 r. SOKÓŁ Bralin–LZS Doruchów 0–0 
04. 10. 2009 r. STRAŻAK Słupia–SOKÓŁ Bralin 3–2 Z. Udała, M. Świątek
11. 10. 2009 r. SOKÓŁ Bralin–MASOVIA Kraszewice 4–3 J. Kmieciński 2, Z. Udała, M. Boryczka
18. 10. 2009 r. PELIKAN Grabów–SOKÓŁ Bralin 1–1 D. Hybszer
25. 11. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – Płomień Opatów 1–6 P. Gąszczak
08. 11. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – LZS Trzcinica 1–4 M. Kunz
11. 11. 2009 r. POGOŃ Trębaczów – SOKÓŁ Bralin 1–0
Razem punkty, bramki: 9, 17–32

Najlepsi strzelcy bramek: Michał Kunz–4, Jacek Kmieciński–2, Przemysław Gąsz-
czak–2, Zbigniew Udała–2, Mateusz Boryczka–2.

Wyniki drużyny juniora młodszego – Klasa A B1 – 2, Grupa 2
Termin meczu 
(data) Mecz pomiędzy Wynik 

spotkania Strzelcy bramek dla „Sokoła”

12. 09. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – ZEFKA Kobyla Góra 2 -2 Kamil Wanzek, K. Lasecki
19. 09. 2009 r. LZS Olszowa – SOKÓŁ Bralin 1–0
30. 09. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – Victoria Laski 8–4 Kamil Wanzek 3, P. Janikowski 2, E. Rozdolski, J. Banaszak
03. 10. 2009 r. OLIMPIA Brzeziny – SOKÓŁ Bralin 4–2 Kamil Wanzek 2
10. 10. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – MASOVIA Kraszewice 0–5
17. 10. 2009 r. KS Rogaszyce – SOKÓŁ Bralin 2–4 K. Lasecki 2, Eryk Rozdolski, Kamil Wanzek 
24. 10. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – GKS Grębanin 2–1 P. Janikowski 2
31. 10 2009 r. POLONIA Kępno – SOKÓŁ Bralin 2–2 P. Janikowski, A. Pęcherczyk
Razem punkty, bramki: 11, 20 – 21. 

Strzelcy wszystkich bramek: Kamil Wanzek–7, Paweł Janikowski–5, Kamil Lasec-
ki–3, Eryk Rozdolski–2, Artur Pęcherczyk–1, Jakub Banaszak–1.

Wyniki drużyny młodzika starszego D –1, Grupa 2 (rocznik 1997 i młodsi)
Termin meczu
(data) Mecz pomiędzy Wynik

spotkania Strzelcy bramek dla „Sokoła”

12. 09. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – POLONIA Kępno 7–2 D. Grossek 4, K. Kulig 2, K. Bartkowiak
19. 09. 2009 r. MARCINKI Kępno – SOKÓŁ Bralin 12–1 K. Bartkowiak
30. 09. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – ORZEŁ Mroczeń 2–2 K. Kulig, K. Bartkowiak
03. 10. 2009 r. VICTORIA Ostrzeszów – SOKÓŁ Bralin 4–0
10. 10. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – PIAST Czekanów 1–2 K. Kulig
17. 10. 2009 r. ZĘBCÓW Ostrów Wlkp. – SOKÓŁ Bralin 0–4 D. Grossek 3, P. Janikowski 1
24. 10. 2009 r. SOKÓŁ Bralin – OSTROWIA Ostrów Wlkp. 1–7 K. Kulig
31. 10. 2009 r. POGOŃ Trębaczów – SOKÓL Bralin 10–1 K. Kulig
Razem punkty, bramki: 7, 17–39

Strzelcy wszystkich bramek: Daniel Grossek–7, Krystian Kulig–6, Krystian Bartko-
wiak–3, Piotr Janikowski–1.

Przed meczem Victoria Ostrzeszów – Sokół 
Bralin

Drużyna młodzika starszego
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12 Aktualności

Bronisława Kafanka ur. się 9 listopada 1915 r. w Kittlitz 
na terenie Niemiec, dokąd jej rodzice, Brykowie, zawędrowali 
w poszukiwaniu pracy. Przez całe życie pani Bronisława była 
krawcową, fachu uczyła się w Bralinie u Agnieszki Lewek. 

Ma troje dzieci, syna i dwie córki. Doczekała się też 5 wnucząt 
i 13 prawnuków. Ponoć w 2010 r. na świecie pojawi się kolejny 
członek rodziny. Wtedy córka pani Bronisławy – Maria zostanie 
prababcią!

Gertruda Staloch urodziła się 28 października 1916 r. 
w Trębaczowie, ale niemal całe swoje dorosłe życie związała 

z Chojęcinem, dokąd przeprowadziła się w 1938 r. Stąd bowiem 
pochodził jej nieżyjący już mąż, Józef. Jubilatka wychowała 
4 dzieci, doczekała się też 9 wnucząt i 5 prawnucząt. Obecnie 
mieszka z synem Franciszkiem i synową Adelą.

Leokadia Kucharska (rocznik 1919) 10 grudnia świętowa-
ła 90. urodziny. Od urodzenia związana jest z Bralinem. Swego 
przyszłego męża poznała w czasie II wojny światowej w Stra-
domi, dokąd oboje trafili do pracy przymusowej. Pani Leokadia 

z zawodu jest krawcową, jednak nigdy nie lubiła szyć. Jej pasją 
jest czytanie (przez 5 lat pracowała jako bibliotekarka), inte-
resuje się polityką, namiętnie ogląda amerykańską telenowelę 
„Modę na sukces”. Jubilatka wychowała 4 synów i córkę, 8 wnu-
ków i 10 prawnuków.

Zygmunt Kłodnicki 
ur. się 30 października 
1915 r. w miejscowości 
Chromohorb. Obecnie 
to terytorium Ukrainy. 
Po II wojnie światowej 
pan Zygmunt przepro-
wadził się do Węglówki 
koło Krosna na Podkar-
paciu. Później na krótko 
zamieszkał w Nowej Wsi 
Książęcej, by wreszcie 
osiąść w Taborze Wiel-
kim. W 4. numerze „ŻGB” 
informowaliśmy o 90. uro-
dzinach żony pana Zyg-
munta, Karoliny. Wów-
czas do artykułu wkradł 
się błąd dotyczący jubile-
uszu małżeństwa pp. Kłodnickich, którzy pobrali się 15 czerw-
ca 1940 r. W przyszłym roku przypada więc 70-lecie ich ślubu.

Jacek Kuropka

Zacne grono się powiększy
W ciągu mijającego roku przedstawiciele Urzędu Gminy Bralin złożyli wizyty kilkunastu mieszkańcom naszej gminy, którzy prze-
kroczyli 90. rok życia. W 2010 r. do tego zacnego grona dołączy kolejnych siedem.

Bronisława Kafanka odbiera gratulacje od wójta Romana Wojtysiaka

Gertruda Staloch od ponad 70 lat mieszka w Chojęcinie

Pasją Leokadii Kucharskiej jest czytanie i polityka

Zygmunt Kłodnicki w przyszłym 
roku świętować będzie z żoną 
70­lecie małżeństwa

Serdeczne życzenia pięknych, 
niezapomnianych świąt Bożego 

Narodzenia, które przyniosą radość 
i wzruszenie, ciepło i rodzinną atmosferę oraz 

wszelkiej pomyślności w Nowym Roku
składa Redakcja Życia Gminy Bralin

Narodzenia, które przyniosą radość 


